МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

КИНЕЛЬСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 04 сентября 2025 года № 212–р

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в Кинельском образовательном округе

в 2025/26 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 (далее – Порядок), на основании распоряжения

министерства образования Самарской области №1092-р от 28.08.2025г.:

1. Утвердить прилагаемый График проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в Кинельском образовательном округе в

2025/2026 учебном году (далее – График) (Приложение №1);

  2. Руководителям общеобразовательных организаций Округа:

  2.1. в системе ФИС ОКО актуализировать данные о количественном

контингенте обучающихся до 10 сентября 2025г.;

  2.2. предоставить до 8 сентября 2025г. в ГБУ ДПО «Кинельский РЦ» на

электронную почту rckinel@63edu.ru:

- информацию об ответственном специалисте, курирующем организацию

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада);

- ссылку на интернет-страницу образовательной организации, посвящѐнную

школьному этапу Олимпиады;

  2.3. обеспечить:

2

-  широкое информирование обучающихся 4 – 11-х классов и их родителей

(законных представителей) о возможности принять участие в школьном этапе

Олимпиады, в том числе о подаче заявки на участие в Олимпиаде через личный

кабинет на платформе ГИС «Автоматизированная система управления

региональной системой образования»;

- выполнение рекомендаций, в том числе опубликование  в сети «Интернет»

рейтингов победителей и призѐров и протоколов жюри школьного этапа

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

 2.4. организовать и провести школьный этап Олимпиады в соответствии с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026

учебном году и согласно Графику (Приложение №1). По шести

общеобразовательным предметам школьного этапа Олимпиады: математика,

информатика (искусственный интеллект, робототехника, программирование,

информационная безопасность), химия, биология, астрономия и физика

организовать участие обучающихся с использованием информационного ресурса

на платформе Сириус.Курсы (https://siriusolymp.ru/);

 3. ГБУ ДПО «Кинельский РЦ» (Гулиной А.В.):

 3.1 обеспечить информационное и организационно-методическое

сопровождение проведения школьного этапа Олимпиады;

 3.2. подготовить аналитический отчѐт об итогах проведения школьного

этапа Олимпиады в срок до 15 ноября 2025 года.

 5.  Контроль за исполнением  распоряжения оставляю за собой.

И.о. руководителя управления                                                                     И.Б. Исаева

Белова (884663) 61706

https://siriusolymp.ru/